

Entreprenörer omyndigförklaras

Konsultråd bekostade med skattemedel en dyrbar rundgång av pengar

I det svåra läge som Sverige har ihannat har det icke saknats rop efter entreprenörer som är villiga att satsa sin energi och sitt kapital på företag för att förstärka den vacklande industrin – basen för all vår välfärd. Från snart sagt alla håll har betonats behovet av riskkapital för att få igång hjulen igen.

Döm då om min förvåning när staten anmäler sig för att begära sin tribut – en stämpel-

skatt på 400 000 kronor på den nyemission som nyligen investerats som riskkapital i det vacklande företag jag just förvärvat!

När jag så grubblar över till vilket angeläget ändamål dessa skattepengar skall gå när de nu inte längre får vara med och bygga industriverige blir jag uppvaktad av en konsult i exportfrågor.

Visserligen har jag själv 25 års erfarenhet på området och vårt företag har en exportandel på 97 procent men självfallet är jag beredd att lyssna på vilka nya grepp konsulten kan tillföra. Fortfarande svävande jag i okunnighet om dessa men fick vid vårt möte klart för mig att hans tjänster borde utnyttjas eftersom länsstyrelsen i huvudstadslandet subventionerade 60 procent av kostnaden. Säljargumentet är oslagbart. Köp vad som helst, samhället bekostar över hälften!

När jag nu åter sitter i min kammare grannar jag på vilken förträfflig tjänsteman på

ORD MOT ORD

Debattred: Simon Lefvert
Telefon: 08-13 52 97
Telefax: 08-618 40 69
Adress: ORD MOT ORD,
Näringsliv
Svenska Dagbladet,
105 17 Stockholm

Håkan
Nordquist
VD och huvud-
ägare i verk-
stadsföretaget
System 3R med
250 anställda.



vår länsstyrelse som sitter inne med så kvalificerad erfarenhet att han likt med ett trollspö i ena handen kan ta in skatt – sannolikt stämpelskatt på min nyemission – och med andra handen skickligt styra över resurser till konsultledda framtidsprojekt som får industrin att spira ur marken.

Vilken fantastisk utbildning har denne man eller kvinna tillägnat sig?

Själv har jag bara i 25 års tid strälat i utlandet och här hemma med att i praktisk verksamhet driva företaget och själv skapa det kapital som jag valt att sätta in i nya riskfyllda industriprojekt istället för att

sätta sprätt på det för egen del. Just genom att ha visat denna tyvärr alltför sällsynta förmåga har jag diskvalificerat mig.

Lyckligtvis rycker myndighetspersoner in och rättas till ordningen.

Entreprenörerna vet inte själva bäst hur resurser skall satsas. Visserligen kostar rundgången av pengarna – in till och ut ur förvaltningsapparaten – en slant, men det är det värt när så kloka råd kan ges. Som bekant är goda råd dyra!

Att gamla Sverige är på rätt väg kan det självfallet inte råda något tvivel om.

HÅKAN NORDQUIST

Publicerat:
Svenska Dagbladet
7 juni 1994

33. Fifflande företagspiraten

Personer som ägnar sig åt fiffel och båg är inte entreprenörer och de ska föreläggas med näringsförbud. De hör inte hemma i ett välfärdssamhälle där var och en gör rätt för sig, där vi följer lagar och förordningar samt respekterar andras rätt till sin egendom.

När Håkan Nordquist via debattinlägg ovan uttalade sig i massmedia för att beklaga sig över att han krävts på en stämpelskatt på 400.000 kronor, så var han noga med att hålla tyst om att han redan hämtat hem dessa pengar genom bluffakturor via sitt privata företag "Normol" i Belgien. Se [bilagor 25](#).

Håkan hade fantiserat ihop tjänster som skulle ha utförts för System 3R USA och fakturerat i omgångar. Allt detta var en enda stor bluff enligt dåvarande VD för System 3R USA. Det är också bekräftat vid ett inspelat samtal.

Denne fiffelare, Håkan Nordquist, skrev i sitt debattinlägg ovan, citat:

"Visserligen har jag själv 25 års erfarenhet på området och vårt företag har en exportandel 97% men självfallet är jag beredd att lyssna..."

Här red han på mina ansträngningar och framgångar. Håkan hade inte vid tidpunkten gjort någonting för företaget annat än att det är han som ligger bakom stölden av System 3R-koncernen, "vårt företag". Grundat på allt som jag känner till om hans bakgrund måste Håkan Nordquist lida av någon form av komplex. Han har själv aldrig utvecklat något företag från grunden. Hans förmögenhet grundas på fiffel och båg, som i fallet "System 3R-affären". "Entreprenören" lyser med sin frånvaro.

Håkans kompanjon Hans Dirtoft förmedlade till mig sin uppfattning om Håkans inställning till skatter under ett möte den 26 mars 1998, citat:

"Håkan Nordquist är som du vet rätt skatteorienterad, han vill minimera skatten inom reglernas och lagens alla ramar och då gjordes det en viss konstruktion med att vi tillträdde först året därpå. D.v.s. hade en option.", alltså en skenoption. Se avsnitt 30.

I de 25 år som Håkan "trälat i utlandet" är också 5 års karantän i Belgien inräknade. Där satt han för att undvika skatt efter ett tidigare klipp när han sålde Pullmax Göteborg.

[Håkan Nordquist](#) ligger bakom "System 3R-affären" och alla de brott som är förknippade med denna. Tror han fortfarande att alla låter sig manipuleras av den falskhet han visat före, under och efter stölden av System 3R-koncernen? Glöm det Håkan, visa att du har lite ryggrad och träd fram och gör rätt för dig! Det är aldrig för sent. Följ bankernas goda stil och träffa ett giltigt förvävsavtal med mig som ägaren.

Börje Ramsbro

Innovators matter more than ever